
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via G. Ungaretti, 8 - CAP 08027 
 

ORGOSOLO (Nuoro) 
Telefax. 0784/402145 - Tel. 0784/402323 

 

C.F.93013350918 Codice Univoco Ufficio UFHQ00 
 

nuic82900r@istruzione.it 
nuic82900r@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it 

 

Protocollo vedi segnatura 

 
Al Consiglio d’Istituto 

Al D.s.g.a 
All'Albo 

Agli atti 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio Pon Fesr Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'Infanzia CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 - CUP H84D22000750006. 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” – CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 – CUP H84D22000750006. 
 

La dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 - "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Consiglio di istituto in 
data 07/02/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, finanziato con fondi 
PON FESR REACT EU; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 26/05/2022 n° 1085921; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 28/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 4 del 05/07/2022 ; 
VISTA la Nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell'Istruzione Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha autorizzato il progetto: 
 

mailto:nuic82900r@istruzione.it
mailto:nuic82900r@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it/


 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 AMBIENTI DIDATTICIINNOVATIVI 
PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 

€ 75.000,00 

 
CONSIDERATO che il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022”, dove dovrà essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 del 
finanziamento relativo al progetto PON Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la 
realizzazione dell’Azione 13.1.5A , apportando la seguente modifica: 
 

Modello A entrate 
Aggr./Voce/Sottovoce 

Previsione 
iniziale 

Modifica attuale Previsione definitiva 

02 - Finanziamenti dall'Unione Europea 
02- Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
002 - "PON per la Scuola (FESR)" - REACT EU 

€ 0,00 € 75.000,00 € 75.000,00 

 

Spese 
Aggr./Voce/Sottovoce 

Previsione 
iniziale 

Previsione iniziale Previsione definitiva 

A03 Didattica 
A0314" Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022 
CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14  
CUP H84D22000750006 

€ 0,00 € 75.000,00 € 75.000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda 
finanziaria al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno 2023. 
 

La dirigente Scolastica 
Maria josepha Serusi 


		2023-03-27T10:33:34+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA JOSEPHA SERUSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARIA JOSEPHA SERUSI




